
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 845 dei 10/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 316  DEL 10/08/2023

Setproe Seroiiii niin �erospan

OGGETTO: SERoIZIO DI  TRAS�ORTO �ER TALKING LETTERARIO. IM�EGNO DELLA S�ESA.  SMART CIG
Z883C27441

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

�REMESSO che, i’Ammiaistroniipae Cpmuanie oroedisopae pgai  naap ua oropgronmmn di mnaifestniipai
turoistiche-soprotiie e cuituronii e che duronate ii oeroipdp estiip 2023 si iateade prognaiiinroe ii Tnikiag ieteronroip
su Hemiagwny duronate in fae dei mese di Agpstp  – Cnproie cnopiupgp;

RICHIAMATA in deiiberoniipae cpasiiinroe a. 97 dei 29.12.2022 cpa in qunie è stntp nooropintp ii biinacip di
oroeiisipae oero ii troieaaip 2023-2025 cpa i roeintiii niiegnti;

oISTI gii iadiroiiii di soesn e gii pbietii gestipanii nfdnti nii’nroen n inieroe sugii stnaiinmeati nsseganti aei
cnoitpii �.E.G. cpsì cpme nooropinti cpa in deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie a. 267 dei 29.12.2022; 

CONSIDERATO: che tron  ie  ntiittà  n curon  deii’Ammiaistroniipae  Cpmuanie  oero  ii  oeroipdp estiip 2023
cpatiaun in oropmpiipae dei iibrop e deiin ieturon nache ntronierosp i’eieatp di cui sporon, eieatp nd nccessp
iiberop e grontuitp e prognaiiintp secpadp ie disopsiiipai gpieroantiie; 

oISTO:
 Lp Stntutp e ii Regpinmeatp di prognaiiiniipae dei Cpmuae di Cnproie;
 Ln iegge 7 ngpstp 1990, a . 241, “Nprome ia mnteroin di oropcedimeatp nmmiaistrontiip e di diroitp

di nccessp ni oropcedimeati nmmiaistrontiiiv;
 ii D.Lgs. a. 36 dei 31 mnroip 2023 che roegpin esoroessnmeate in mnteroin;

�RESO ATTO: 
 che nii’iateroap deiin oropgronmmniipae dei Tnikiag ieteronroip snronaap psoitnti nache ntproi che

aecessitnap di seroiiiip di apieggip nutp oero tronsoprotp, cpadiiipae siae qun apa oero in iprop oroe-
seain;

 che si è roiteautp, iistn in roichiestn degii ntproi, di ieroifcnroe in disopaibiiittà deiin ditn Gnbbinap
Tpuros New di Cnproie, st. Tronghete 90, �. Iin 04179910270 oero ip sipigimeatp dei seroiiiip e che
in stessn hn fproaitp ua oroeieatiip dni qunie si eiiace che oero i tronsoproti  di cui sporon ii cpstp è di
€ 420,00 (cpmoroesn iin ni 10%) oero apieggip di Miaiina cpa cpaduceate (cpme dn aptn oropt. N.
17050) 

DATO ATTO:



  che, niin iuce deii’istroutproin sipitn dni oroeopstp ufcip, i’imoprotp deiin fproaituron/seroiiiip roisuitn
iaferoiproe n 140.000,00 europ;

 che, dntp i’imoprotp dei oroeseate nfdnmeatp (iaferoiproe nd € 140.000,00), oero ip stessp apa ii è
i’pbbiigp dei oroeieatiip iaseroimeatp aei oropgronmmn troieaanie di ncquisti di beai e seroiiii di cui
nii’nrot. 37 dei Digs a. 36/2023 e/p nggiproanmeatp dei D.U.�.;

oERIFICATO che ii  oroeieatiip di  soesn oropdptp dniin  ditn Gnbbinap Tpuros  New di  Cnproie  ,  st.
Tronghete a. 90 è roiteautp ip stessp cpagroup e meroiteipie di nooropiniipae pitroe che dei tutp cpaieaieate
roisoetp niin cpoeroturon di soese nggiuatiie qunii spggiproap e/p iinggip cpa troeap p neroep;

CONSIDERATO CHE:
 pccproroe oropcederoe nd nfdnroe ii seroiiiip di cui sporon, deii’imoprotp di € 420,00 paaicpmoroeasiii;
 ii seroiiiip apa roieatron aeii’nmbitp di nooiicniipae dei croiteroi nmbieatnii miaimi ndptnti ed ia ii -

gproe ia bnse ni �inap oero in spsteaibiiittà nmbieatnie dei cpasumi dei setproe deiin oubbiicn nm -
miaistroniipae;

 trontnadpsi di noonitp d’imoprotp iaferoiproe nd europ 140.000,00 e, feromi roestnadp gii pbbiighi di
utiiiiip di stroumeati di ncquistp e di aegpiiniipae oroeiisti dniie iigeati disopsiiipai ia mnteroin di
cpateaimeatp deiin soesn, questn Ammiaistroniipae ouò, ni seasi deii’nrot.62, cpmmn 1, dei Digs
a.36/2023, oropcederoe diroetnmeate e nutpapmnmeate nii'ncquisiiipae deiin fproaituron/seroiiiip
ia pggetp, seain roicprosp n uan CUC quniifcntn;

 i’nrot. 50, cpmmn 1, iet. b dei Digs a.36/2023 stnbiiisce che oero gii nfdnmeati di cpatront di sero -
iiii e fproaituroe, iii cpmoroesi i seroiiii di iagegaeroin e nrochiteturon e i'ntiittà di oropgetniipae, di
imoprotp iaferoiproe n 140.000,00 europ, si debbn oropcederoe nd nfdnmeatp diroetp, nache seain
cpasuitniipae di oiù poerontproi ecpapmici;

 i’nrot. 17, cpmmn 2, dei Digs a. 36/2023 oroeiede che ia cnsp di nfdnmeatp diroetp, in decisipae
n cpatronroroe iadiiidun i’pggetp, i’imoprotp e ii cpatroneate, uaitnmeate niie rongipai deiin sun scei-
tn, ni roequisiti di cnronteroe geaeronie e, se aecessnroi, n queiii iaeroeati niin cnoncittà ecpapmicp-
fanaiinroin e tecaicp-oropfessipanie;

 ii suddetp è roesopasnbiie di oropcedimeatp oero ie fnsi di oropgronmmniipae, oropgetniipae, nf-
dnmeatp ed esecuiipae ni seasi deii’nrot. 4 deiin L. 241/90;

oISTI:

 i’istroutproin n curon dei roesopasnbiie dei oropcedimeatp di nfdnmeatp che hn ieroifcntp che apa
sussistpap cpaieaiipai stiouinte dn CONSI� p dn spgget nggroegntproi roegipanii ni seasi deii'nroti -
cpip 26 deiin iegge 23 dicembroe 1999, a. 488, roeintiie niin fproaituron/seroiiiip di cui trontnsi e che
i’pggetp dei oroeseate nfdnmeatp apa roicnde tron ie cntegproie merocepipgiche oero ie qunii gii
eati ipcnii spap pbbiignti nd utiiiiinroe ie cpaieaiipai CONSI�, p degii nitroi spgget nggroegntproi
(nrot.  1, cpmmn 7, dei  d.i.  95/2012, nrot.  9,  cpmmn 3, dei d.i.  66/2014, cpme iadiiidunte dni
d.�.C.M. dei 2016 e dei 2018;

 i’istroutproin  iafpromnie  n  curon  dei  roesopasnbiie  dei  oropcedimeatp  di  nfdnmeatp  faniiiintn
nii’iadiiiduniipae deii’poerontproe ecpapmicp ia opssessp di dpcumeatnte esoeroieaie oroegroesse
idpaee nii’esecuiipae deiie oroestniipai cpatrontunii;

 i’esitp deii’istroutproin, roiteautn ndeguntn e sufcieate ia roeiniipae ni oroiacioip dei roisuitntp di cui
nii’nrot.1 dei D.Lgs a.36/2023, che hn cpaseatitp di iadiiidunroe qunie spggetp in ditn Gnbbinap
Tpuros New di Cnproie, st. Tronghete 90, �. Iin 04179910270, unica dita vicinioreu cheu garanticeu
quindi un preuzzo urbano peur i traifeurimeunt in loco , oero ii SERoIZIO DI TRAS�ORTO �ER GLI
ATTORI DEL TALKING LETTERARIO 2023 niie cpadiiipai e nii’imoprotp di cui sporon che si roitieae
cpagroup e cpaieaieate oero i’nmmiaistroniipae ia roeiniipae niie ntunii cpadiiipai dei merocntp;

DATO ATTO:



 deiin  ndegunteiin  dei  cpatrontp  cpiietip  nooiicntp  ia  roeiniipae  niie  tuteie  n  fniproe  dei
iniprontproi imoiegnti aeii’noonitp;

 che oero in soesn ia pggetp apa roisuitn aecessnroin i’ncquisiiipae dei CU�;
 che, ni seasi deii’nrot.106 dei Digs a.36/2023 apa sussistpap onroticpinroi rongipai oero roichiederoe in

cnuiipae oropiiisproin ;
 che  ii  roesopasnbiie  dei  oropcedimeatp  hn  oropiiedutp  n  tut gii  ndemoimeati ia  mnteroin  di

cpmuaicniipai e tronsonroeain di cui ngii nrot.20 e 23 dei Digs a.36/2023;
 che oero i’niiip immedintp deii’esecuiipae dei cpatrontp i’poerontproe ecpapmicp hn ntestntp cpa

dichinroniipae spstitutiin di  ntp di  aptproiettà  ii  opssessp dei  roequisiti di  onrotecioniipae  e  di
quniifcniipae roichiesti e in stniipae noonitnate ieroifcherotà ie dichinroniipai, ia cnsp che queste
ieagnap  sprotegginte  suiin  bnse  dei  sproteggip  n  cnmoipae  iadiiiduntp  cpa  mpdniittà
oroedeteromiante pgai naap dnii’nmmiaistroniipae;

 in  stiouiniipae dei  cpatrontp niierorotà  secpadp ie  iigeati disopsiiipai  roegpinmeatnroi  deii’Eate
iigeati ia mnteroin;

RITENUTO che i’istroutproin oroeprodiantn nii’emnaniipae dei oroeseate ntp cpaseatn di ntestnroe in
roegpinroittà e in cproroeteiin dei oroeseate ntp ni seasi e oero gii efet di qunatp disopstp dnii’nrot. 147- bis dei
D. Lgs. 267/2000;

RILEoATO ii  oieap roisoetp,  ia  fnse  istroutproin  e  di  oroedisopsiiipae  degii  nt,  deiie  disopsiiipai
cpateaute aei Cpdice di cpmoprotnmeatp dei dioeadeati oubbiici e i’iasussisteain, ni seasi deii’nrot.16 dei
Digs a.36/2023 di cpafitp di iateroesse ia cnop ni fromntnroip dei oroeseate ntp, ni RU�, ngii nitroi onrotecionati
ni oropcedimeatp e ia roeiniipae ni destiantnroi fanii deiip stessp;

oistp ip Smnrot CIG Z883C27441;
oistp ii DURC IN�S 36245341 SCAD 29/9/23;

oistp ii decroetp iegisintiip 18 ngpstp 2000, a. 267; ed ia onroticpinroe gii nrot. 107, 153, 163, 183, 191 e 192;
oistp ii D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
oistp ii iigeate Regpinmeatp di Cpatnbiiittà dei Cpmuae di Cnproie;
oistp i'nroticpip 3 deiin iegge 136/2010, ia temn di tronccinbiiittà di fussi fanaiinroi;
oistp ii aupip cpdice dei cpatront DLgs 36/2023;
oistp i’nrot. 8 deiip Stntutp Cpmuanie;
oistp ii Regpinmeatp ni Cpdice dei Cpatront di cui ni D�R 207/2010;
oistp ii Regpinmeatp Cpmuanie oero in discioiian dei cpatront nooropintp dni Cpasigiip Cpmuanie cpa ntp a.
3 dei 09.03.2010;

Richinmntp  ii  Decroetp  Siadncnie  oropt.  a.  11140  dei  24.03.2022  cpa  ii  qunie  è  stntn  cpaferoitn  ni
sptpscroitp in diroeiipae dei Setproe Seroiiii Aiin �erospan;
�ero qunatp sporon esopstp 

DETERMINA

1) oero  qunatp  ia  anrorontiin,  che  qui  si  iateade  iategronimeate  roichinmntp,  esnmiantp  ii
oroeieatiip,  di  roiteaeroip  iegitmp e cpafprome nii’iateroesse  oubbiicp,  dpop niero  ieroifcntp ii
opssessp dei roequisiti ia cnop nii’pferoeate: in ditn Gnbbinap Tpuros New di Cnproie , st. Tronghete
90,  �.  Iin  04179910270,  oero  ii  SERoIZIO  DI  TRAS�ORTO  �ER  GLI  ATTORI  DEL  TALKING
LETTERARIO 2023;
2) di  oropcederoe  nii’nfdnmeatp  diroetp,  ni  seasi  deii’nrot.  50,  cpmmn  1,  iet.  B)  dei  Digs
a.36/2023 imoeganadp in spmmn iprodn paaicpmoroeasiin onroi n Europ 420,00 ni cno. 148000 dei
biinacip di oroeiisipae 2023;
3) di roisoetnroe ie mpdniittà oroeiiste dni oroiacioip nooiicntp deiin cpatnbiiittà fanaiinroin di cui
nii’niiegntp  a.  4/2  dei  decroetp  iegisintiip  118/2011  e  successiie  mpdifcniipai,  ia



cpasideroniipae  deii’esigibiiittà  deiin  medesimn,  imoutnadpin  ni  oroeseate  eserociiip  ia
nooiicniipae dei oroiacioip di scndeain deii’pbbiigniipae giuroidicn cpme dn tnbeiin :

Eieurcizio
euiigibilità

importo capitolo miiiioneu programma ttolo macroaggreugato

         2023 420,00 1480000 5 2 1 3

4) di dnroe ntp che ii cpatropiip oroeieatiip di roegpinroittà nmmiaistrontiin roichiestp dnii’nrot. 147 bis
dei  TUEL  e  ntestnate  in  roegpinroittà  e  in  cproroeteiin  deii’niipae  nmmiaistrontiin,  si  iateade
roiinscintp dni sptpscroitp cpatestunimeate nii’ndpiipae dei oroeseate oropiiedimeatp;
5) di  demnadnroe  oero  meiip  degii  Ufci  cpmoeteati tut gii  ndemoimeati deroiinati dniin
oroeseate deteromianiipae ed ia onroticpinro  mpdp i’nccerotnmeatp deiie  cpadiiipai  di  iegge ia
cnop nii’nfdntnroip e i’ncquisiiipae deiin  dpcumeatniipae aecessnroin ni fai  deiin  stiouin dei
roeintiip cpatrontp;
6) di dnroe ntp che i’nfdntnroip è spggetp nii’pbbiigp di tronccinbiiittà dei fussi fanaiinroi, ni seasi
e oero gii efet deiin iegge a° 136/2010 ed è oerotnatp teautp n fproairoe n questp Eate tut gii
eiemeati ideatifcntiii roichiesti dniin iegge, cpa in soecifcniipae che ii mnacntp ndemoimeatp
degii pbbiighi di tronccinbiiittà dei fussi fanaiinroi di cui niin citntn iegge è cnusn di roispiuiipae
immedintn dei cpatrontp;
7) di  oroeaderoe  ntp  dei  disopstp  dei  D.  Lgs  23  giugap  2011,  a.118,  che  imopae  che,  ni
mpmeatp  deii’ndpiipae  di  ua  oropiiedimeatp  di  soesn,  sin  nccerotntn  in  cpmontibiiittà  dei
cpasegueati ongnmeati cpa gii stnaiinmeati di biinacip, apaché ii mpmeatp di esigibiiittà deiin
stessn, si ntestn che in oroeseate pbbiigniipae giuroidicn si oerofeiipaerotà e diierorotà esigibiie aei
cprosp deii’eserociiip 2023 cpme soecifcntp aeiin tnbeiin sporon roichinmntn;
8) di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintiip a.
33/2013 – c.d. “Ammiaistroniipae tronsonroeatev;
9) di dnroe ntp che in iiquidniipae  niierorotà su oroeseatniipae di roegpinroe fnturon eietropaicn.

Setproe Seroiiii niin �erospan
Gugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 10/08/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.316 del 10/08/2023

09/08/2023Data: Importo: 420,00

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO PER TALKING LETTERARIO. IMPEGNO DELLA SPESA. SMART CIG Z883C27441

Bilancio
Anno: 2023

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 649.908,72
481.347,00

420,00
481.767,00
168.141,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 52.805,00

50.401,80

420,00

50.821,80

Disponibilità residua: 1.983,20

Capitolo: 1480000

Oggetto: PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993824/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993824/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993824/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028346 - GABBIANO TOURS NEW DI DAL ROVERE LORISBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 10/08/2023

Z883C27441C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALOSSI ENRICO in data 11/08/2023


